Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа «Образовательный центр» с. Съезжее
муниципального района Богатовский Самарской области

ПРИКАЗ

№ 95/1 от 08.10.2024 г.

Об организации профильной смены,

направленной на формирование и развитие функциональной грамотности

обучающихся ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Съезжее  в 2024 – 2025 учебном году.

С целью формирования и развития функциональной грамотности обучающихся,

реализации рабочей программы внеурочной деятельности «Функциональная грамотность:

учимся для жизни», модулей «Читательская грамотность», «Математическая грамотность» в

2024 - 2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в период осенних каникул с 28 октября 2024 по 01 ноября 2024

профильные смены по программе модулей функциональной грамотности

«Читательская грамотность», «Математическая грамотность» в 8 - 9 классах.
2. Утвердить программу профильной смены (Приложение 1)

3. Утвердить расписание занятий профильной смены (Приложение 2)

4. Классным руководителям 7 – 9 классов обеспечить информирование обучающихся

и родителей (законных представителей) о расписании занятий профильной смены

5. Харитонову А.А.., ответственному за сайт, разместить расписание и программу

профильной смены на официальном сайте школы

       6. Руководителей ШМО Окуневу Н.В.,    Маркелову И.Ю. назначить

ответственными за проведение занятий внеурочной деятельности в рамках

профильной смены для обучающихся 8 - 9 классов.

7. Маркелову И.Ю., назначить ответственной за проведение школьного

мониторинга по завершении программы модулей функциональной грамотности

«Читательская грамотность», «Математическая грамотность» в 8 - 9 классах
8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Артюкову

О.В.

		2024-10-21T10:49:09+0400
	Шишканова М.Г.
	Я являюсь автором этого документа